
Liberecká botanická zahrada zavádí novou otevírací dobu 

S příchodem zimního času dochází k úpravám otevírací doby liberecké 
botanické zahrady, která přinese nejen komfort, ale také úsporu energií. 

Nově bude botanická zahrada po dobu zimního času otevírat v 9:00 hodin, místo 
dosavadní 8. hodiny. Tento krok je reakcí na zjištění, že v ranních hodinách zimního 
období je návštěvnost velmi nízká, a tudíž není efektivní zahradu v tomto čase otvírat. 
Posun otevírací doby umožní zahradníkům a zaměstnancům provádět takové úpravy 
a práce v areálu, které se za běžného provozu dělají obtížně. „Chceme přizpůsobit 
otevírací dobu tak, aby vyhovovala nejen našim návštěvníkům, ale i aktuálním 
podmínkám. V zimních měsících se návštěvnost z důvodu kratšího dne v ranních 
hodinách snižuje, proto jsme se rozhodli posunout otevírání na pozdější hodinu,“ 
vysvětluje ředitel botanické zahrady Václav Lenk. Dodává také, že tato změna pomůže 
šetřit ekonomické prostředky, což je v dnešní době velmi důležité. „Věřím, že tato 
změna naše návštěvníky nijak více neomezí a zachovají nám svou přízeň.“  
Zahrada tak bude otevřena návštěvníkům od 27. října 2024 od 9:00 do 16:00.  

Pro více informací o změně otevírací doby a aktuálních akcích v botanické zahradě 
navštivte naše webové stránky nebo nás sledujte na sociálních sítích. 

V Botanické zahradě Liberec 

Dne 14.10. 2024 

www.botanickaliberec.cz 

 

Kontaktní osoba: 

Radka Kuchtová 

+420 737 244 170 

kuchtova@botanickaliberec.cz 

 

http://www.botanickaliberec.cz/

